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Høringsuttalelse - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring 

av endringer i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv  

 

 TROH ESARK-03-201600085-108 

 

Hva saken gjelder:  

Helse- og omsorgsdepartementet foreslår endringer i forskrift 8. oktober 2008 nr. 1130 om autorisasjon, 

lisens og spesialistgodkjenning for helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra andre EØS-land eller fra 

Sveits (EØS-forskriften). Høringsfristen er 16. september. 

 

Endringene skal gjennomføre nye EØS-krav i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv som er fastsatt i direktiv 

2013/55/EU og kommisjonsforordning 2015/983. Endringsdirektivet fra 2013 er enda ikke tatt inn i EØS-

avtalen, men dette forventes å skje i løpet av 2016. I forslaget videreføres dagens ordning for godkjenning 

av yrkesutøvere utdannet i andre EØS-stater. Det foreslås enkelte tillegg og justeringer som er 

nødvendige for å gjennomføre direktivets minstekrav.  

 

Høringsinstansene inviteres til å uttale seg om alle delene av departementets forslag.  

Departementet ønsker særlig at høringsinstansene vurderer følgende forslag:  

 

1) å ikke forskriftsregulere delvis adgang til yrkesutøvelse  

2) bestemmelser om profesjonskort  

3) regulering av plikten til å varsle til andre lands myndigheter  

 

Departementet presiserer at endringene som foreslås, skal gjennomføre direktivets minstekrav. Direktivet 

begrenser handlingsrommet med hensyn til hvilke krav som kan stilles til yrkesutøvere fra EØS-stater 

som søker om godkjenning i Norge. Det er dermed ikke de nye kravene som sådan som er på høring, men 

forslaget til måten de nye kravene skal gjennomføres på. 

 

Byrådens vurdering og forslag til uttalelse: 

Bergen kommune finner ikke grunn til å kommentere departementets forslag om ikke å forskriftsregulere 

delvis adgang til yrkesutøvelse og bestemmelser om profesjonskort. 

Når det gjelder regulering av plikten til å varsle til andre lands myndigheter, er det en etterlengtet ordning. 

Ordningen vil gjøre det vanskeligere for helsepersonell som har fått begrenset eller tilbakekalt (helt eller 

delvis) retten til å utøve yrket, å reise til andre land for å utøve yrket der. 

 

Direktivet krever at ansvarlig myndighet melder fra til samtlige EØS-stater dersom en yrkesutøver har fått 

begrenset eller tilbakekalt (helt eller delvis) retten til å utøve yrket. Ansvarlig myndighet skal også melde 

fra til samtlige EØS-stater når det foreligger dom på bruk av falske vitnemål i forbindelse med søknad om 

godkjenning. En selvsagt følge av dette er at når en begrensning eller et forbud oppheves, skal ansvarlig 

myndighet informere alle EØS-stater om dette. 

 

Bergen kommune har ingen kommentarer til hvordan dette foreslås implementert i EØS-forskriften. 
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Direktivet artikkel 53 som stiller krav til yrkesutøverens språkkunnskaper, er endret, slik at direktivet 

presiserer vertsstatens adgang til å gjennomføre språkkontroller. Departementet foreslår imidlertid ikke at 

Helsedirektoratet skal foreta språkkontroll av alle EØS-borgere som søker om autorisasjon eller lisens, 

men at det fortsatt skal være arbeidsgiverne og helsepersonellet som skal ha ansvar for språkkunnskapene. 

Det foreslås å forskriftsfeste at kommunene skal ha samme ansvar ved tildeling av fastlegehjemler til 

allmennleger. 

 

Bergen kommune mener at statlig myndighet bør ta det ansvar for å kontrollere helsepersonells 

språkkunnskaper som EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv nå gir anledning til. Mangelfulle språkkunnskaper 

er hyppig årsak til uforsvarlige tjenester, noe som klagesaker tydelig viser. Selv om tilsynsmyndighetene 

kan ha en rolle i oppfølgingen av slike saker, ville det vært av stor betydning for pasientsikkerheten om 

statlig myndighet hadde benyttet den muligheten som nå er etablert til å ta ansvar for kontroll av 

språkferdigheter i forkant av yrkesutøvelsen. 

 

Vedtakskompetanse: 
Byrådet selv avgir høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune. Høringsuttalelser i prinsipielle saker som 

samtidig innebærer politiske avveininger, skal avgis av bystyret.  

Forretningsutvalget har den 31.mai 2016 fattet følgende vedtak: Byrådet avgir eventuell høringsuttalelse til 

«Høring - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring av endringer i 

EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv».  

 

Byråden for helse og omsorg innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak: 

1. Bergen kommune avgir høringsuttalelse i samsvar med saksframlegget. 

 

2. Melding om vedtak oversendes bystyrets kontor. 

 

Dato: 06. september 2016 

 

 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk. 

 

Rebekka Ljosland 

byråd for helse og omsorg  

 

 

Vedlegg: 

E-Postmelding - Høring - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring 

av endringer i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv 

Høringsinstanser - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring av 

endringer i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv 

Høringsbrev - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring av 

endringer i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv 

Høringsnotat - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring av 

endringer i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv 


